siderio, nunciis summi pontificis. et vniuersa tam prela-

torum quam aliorum multitudine congregata. in ciuitate

ylerde in domofratrerri minorum episcopo gerundensi super

ómnibus pro quibus ofensam nostram incurrerat. peperci-

mus puro corde. eidem decetero plenam securitatem pres-

tantes, in cuius Rey testimonio presentem paginam sigi-

lli nostri munimine dusimus roborandam. Datum yler-

de. XVI. 0 Kalendas nouembris. Anno domini M.° CC.°

XL. VI.°

Nouerint vniuersi. Quod nos. Jacobus. dei gratia Rex

aragonum maioricarum valencie Comes barchinone et

vrgelli et dominus Montispesulani. per nos et nostros da-

mus et concedimus ac cedimus in perpetuum deo et beato

vicencio et domui seu hospitali eiusdem sancti vincencii

valencie. Et uobis jacobo de Rocha fideli notarii nostro

decano valencie et procuratori dicte domus seu hospitalis

jus feudatarium totum et dominium et potestatem quod

quam habemus et habere debemus. que nobis conpetut in

castro de montornes. quod pro nobis ad feudum tenetur.

et contra. Petrum. Eximini. filium eximini. Petri de are-

noso quondam dominum nunc dicti Castri. et contra quos-

libet alios qui dictum castrum prius ipsum. Petrum exi-

mini tenebunt. decetero et habebunt. Ita sed quod dictum

castrum teneatur decetero ad feudum pro domo sine hos-

pitali sancti vincencii. sicut pro nobis tenetur et procura-

tori seu priori dicte domus seu hospitalis. quicumque pro

tempore fuerit. uel cui ipsi uoluerint loco sui. detur po-

testas dicti castri. sicut nobis dari debet. et non aliqui alii

sic uolumus et concedimus nobis dicto jacobo de Rocha,

recipienti nomine et racione domus seu hospitalis predicti.

Quod ipsa domus sancti vincencii et priores seu procura-

tores dicte domus seu hospitalis qui pro tempore fuerint

habeant dictum feudum et partem in dicto Castro poten-

ter sicut nos ea ibi habemus absque retentu aliquo quod in
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predictis que dicte domui damus. non facimus vilo modo,
sicut melius dici potest in inteligi ad comodum et utilita-

tem domus seu hospitalis predicti. promitentes quod pre-

dictam donacionem firmam semper habebimus et tenebi-

mus. et non contraueniemus. nec aliquo contrauenire per-

mitemus aliqua racione, mandantes firmiter dicto. Petro.

Eximini et ómnibus aliis qui post ipsum dictum Castrum
habebunt. quod teneant dictum Castrum ad feudum. pro

domo sancti vincencii predicti. sicut ipsum pro nobis te-

nent. et inde donent partem procuratori seu priori dicte

domus qui pro tempore fuerit. quamcumque et quocies-

cumque ab eo fuerint requisiti. sicut eam tenentur nobis

tradere atque daré. Datum ylerde. XVIIo
kalendas julii.

Anno domini M.° CC.° LXX. VIII
o

. Signum jacobi dei

gratias Regis aragonum maioricarum et valencie. comitis

barchinone et vrgelli et domini montispesullani. Testes

sunt. R. de Monte Cathena. G. R. de Monte Cathena.

Garciasortiz de azagra. jacobus de ceruaria. Berengarius

de podio viridi. Signum bertolomei de porta qui de man-
dato domini Regis hoc scripsit et clausit, loco die et anno

prefixis.

Coram nobis jacobus dei gracia Rege aragonum Maiori-

carum et valencie. Comité barchinone et vrgelli et domino

Montispesulani. Accésit jacobus de Rocha sacrista yler-

densis et procurator domus seu hospitalis sancti vincencii

valencie et proposuit coram nobis nomine dicte domus.

quod illam donacionem quam feceramus de dominio et

propietate Castri de Monttornes. regni valencie. deo et

beate Marie et beato vincencio ac dicte domui in perpe-

tuum ratam habentes dignaremur confirmare et iniungere.

Petro Eximini filio eximini. Petro de arenoso, quondam

tenenti dictum castrum quod ipsi jacobo de Rocha ut pro-

curatori dicti hospitalis et nomine eiusdem prestaret ho-

magium et fidelitatem sed vsaticum barchinonis et sibi

attenderet et obediret ac faceret racieone dicti Castri. ea

que vasallus domino suo racione feudi faceré tenetur. Qui

dictus. Petrus, Eximini. opponens se postulacioni jam

dicte dixit. Quod hoc faceré non tenebatur. nec donacio
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facta dicte domui seu hospitali per nos ualebat vt pone

quot non poteramus dominium nostrum quod habebamus

in dicto Castro conferre in maiorem dominum. Dicens

etiam quod quoniam nos mandauimus jurari a richis ho-

minibus et militibus Regni valencie. Infanti. Petro. filio

nostro quod post obitum nostrum atenderent eidem. et

ipsum pro domino haberent. ipse. Petrus. Eximini fecit

homagium et juramentum. dicto infanti. Petro. filio nostro

sicut alii dicti Regni. et sicut non tenebatur racione eius-

dem feudi. duobus dominis seruire. uel dúos dóminos inde

habere. Super quibus nos rex predictus consilium habui-

mus cum fratre A.° de Castro nouo magistro milicie tem-

pli. et ferrando sancii. jacobo de ceruaria. G. de ceruelion.

Petro Martini de luna et Geraldo de aquilone. et cum aliis

pluribus richis hominibus et militibus acjuris peritis terre

nostre. Quorum consilio habito, sic dicimus uolumus et

mandamus quod dicta donacio omni tempori firma persis-

tat prout in carta jam a nobis facta continetur tanquam

valida et que valere debet et valet tam sed jura quam sed

vsum Catalonie et regnum valencie. cum dicta donacio

non posit dici collata in minorem set pocius in maiorem.

videlicet in dominum et beatam Mariam virginem. et bea-

tum vincencium. ob remedium anime nostre. Et anime

preferende sicut ómnibus rebus. Et hoc dicimus non obs-

tante contradiccione dicti. Petri. Eximini. precipientes et

mandantes eidem. Petro. Eximini. quot ¿ecetero prestet

et faciat fidelitatem et homagium dicto. Jacobo de Rocha
ut procuratori dicte domus seu hospitalis et ei tanquam
domino dicti Castri et suis sucesoribus procuratoribus seu

prioribus dicte domus siue hospitalis qui pro tempore fue-

rint. Pro quo siue quibus ipsum in feudum tenet et tenere

debet atiendat et obediat fideliter sicut nobis faceré tene-

batur. ac faciat ea. que nobis racione dicti feudi faceré te-

nebatur. Absoluentes eundem. Petrum. Eximini a jura-

mento et fidelitate et homagio que nobis fecerat racione

castri predicti ac ipsum etiam absoluimus a sacramento et

fidelitate et homagio si qua fecerat siue prestiterat ut su-

pradictum est infanti. Petro superius memórate Lata sen-
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tencia apud Ceruaria. VII.° ydus nouembris. Anno domini

M.° CC.° LXVIII. 0
presentibus nobilibus. jacobo de Cer-

uaria. G.° de ceruilion. Petro martini de luna. Geraldo de

Aquilonis. et alberto de lauania. legum profesore et aliis

pluribus. Signum Symonis de sancto felicio. scriptoris

domini Regis. Qui de mandato eiusdem hoc scripsit. et

clausit. loco die et anno prefixis.

Qui omnia pretereunt preter amare deum et per ea que

oferuntur deo hedificatur ad gloriam paradisi idcirco nos

jacobus dei gracia Rex aragonum maioricarum et valencie.

Co vrgelli et dominus Montispesullani. Attenden-

tes nos eligesse nostri seplt monasterio populeti.

per nos et nostros ad honorem omnipotentis dei et. ......

.

pro anima nostra. ac parentum et sucesorum nostrorum

damus oferimus et concedimus domino deo etbeate Marie.

et Monasterio populeti et nobis fratri. berengaris abbati et

conuentui eiusdem Monasterii et nostris sucesoribus in per-

petuum. Castra nostra et villas de Compos. et de viciana

et de monte falchona et de timor el de palyerols. cum
castlanis et militibus ac aliis hominibus ac mulieribus habi-

tantibus et habitatoris ibi. et cum terris et terminis suis.

heremis et populatis et cum aquis et aqueductibus et furnis

ac molendinis. et montibus. pratis et pascuis. atque planis

et aliis suis pertinenciis vniuersis. et cum redolitibus et

exitibus ac prouentibus et aliis nostris juribus vniuersis et

cum jure feudali et dominacione. ac aliis ómnibus omnino

et singulis que in dictis castris et villis et terminis suis ha-

bemus. et habere posumus et habere debemus quocumque

jure, racione modo uel causa. Ita uidelicet ut predicta om-
nia et singula castra nostra et uillas. cum ómnibus supra-

dictis habeatis uos. et dictum Monasterium et uestri suc-

cesores in perpetuum siue aliqua retencione quam in pre-

dictis non í'acimus quoquomodo ad uestras omnimodas

uoluntates. Saluo tamen quo predicta castra et loca sint et

remaneant semper monasterii antedicti. Et ea nos et ues-

tri succesores. non positis uendere alienare. Nos autem

mandamus dictis castlanis et militibus et hominibus óm-
nibus dictorum Castrorum et uillarum quod uobis faciant
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homagium et juramentum fidelitatis, et uobis decetero

atendant, sicuot suo domino naturali. et respondeant de

ómnibus de quibus nobis responderé tenentur. Nos enim

absoluimus eos ab homagio et fidelitate ac juramento

quibus nobis tenentur. ipsis tamen facientibus ea uobis.

Datum algezire XIII.
0
Kalendas augusti. Anno domini

M.° CC.° LXX.° sexto.

Signum Jacobi dei gracia Regis aragonie Maioricarum

et valencie comitis barchinone et vrgelli et domini Mon-
tispesulani. Testes sunt Guilelmus de Rocha folio, for-

tunius de veriga de podio, fortunius de mae justicia ara-

gonie. C. ...... . de sancto vincencio. Jacobus episcopus

oscensis sancti felicio. qui mandato domini Regis

predicti hoc scribi prefixis.
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ALI-BEY EL ABBASSI.

I.

El 29 de Junio de i8o3 una pequeña barca, que ha-

bía salido de Tarifa á las seis de la mañana, atravesaba

el estrecho de Gibraltar y penetraba á las diez en el

puerto de Tánger.

Cuando la barca hubo atracado, se presentaron en

ella algunos moros, y uno de ellos, que era el capitán

del puerto, envuelto en un albornoz, especie de saco

grosero con capucha, desnudo de pie y pierna y con una

gran caña en la mano, pidió el certificado de sanidad,

que el patrón le dió inmediatamente, y encarándose en

seguida con el único pasajero, árabe, á juzgar por su

traje é idioma, que llevaba la barca, con él entabló el

siguiente diálogo:

—¿De dónde vienes?